
UCHWAŁA NR XXIII/144/20 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  ( Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, i art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zmianami) Rada Miejska 
w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala  szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia, określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej, zwanej 
dalej "ustawą o pomocy społecznej". 

§ 2. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług 
nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Miesięczna opłata za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin 
usług zrealizowanych w danym miesiącu, kosztu 1 godziny usług oraz procentowego wskaźnika odpłatności 
określonego zgodnie z tabelą zawartą w § 3 ust. 3. 

4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 21,90 zł (słownie: dwadzieścia jeden złotych 
i dziewięćdziesiąt groszy), natomiast specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 24,00 zł ( słownie: 
dwadzieścia cztery złote). 

§ 3. 1. Osoba, której przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, może być częściowo 
lub całkowicie zwolniona od opłat za wykonane usługi, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących 
przyczyn: 

1) konieczność zabezpieczenia usług specjalistycznych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim 
wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji osoby lub rodziny, 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż jednej 
osoby w tym samym gospodarstwie domowym, 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, związanych z potrzebami 
mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem; w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 
higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety; po udokumentowaniu dowodami zakupu, 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce; po udokumentowaniu dowodem wpłaty, 

5) wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne, które 
zostaną udokumentowane, 

6) ukończenia 90 roku życia. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona od wysokości dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub dochodu przypadającego na osobę w rodzinie. 

Id: 6129F407-3A06-45B3-B6E8-071E139757E9. Podpisany Strona 1



3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zwracają wydatki za usługi opiekuńcze według procentowego wskaźnika odpłatności, ustalonego 
w decyzji na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy wskaźnik odpłatności liczony w 
stosunku do ceny jednej godziny usług 

opiekuńczych 

L.p. Wysokość dochodu w procentach w 
odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej dla osoby samotnie 

gospodarującej 
dla osoby w rodzinie 

1. do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100 % do 150 % 5% 10% 
3. powyżej 150 % do 200 % 10% 15% 
4. powyżej 200 % do 250 % 15% 20% 
5. powyżej 250 % do 300% 20% 40% 
6. powyżej 300% do 350 % 40% 60% 
7. powyżej 350 do 400 % 70% 90% 
8. powyżej 400% 100% 100% 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/174/04 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 10 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania i pobierania opłat za te usługi, jak 
również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego z 2005 r. Nr 3, poz. 24) oraz Uchwała Nr XXXI/83/09 z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie zmian 
w uchwale własnej w sprawie szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, zasad i trybu ustalania 
i pobierania opłat za te usługi, jak również częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za świadczone usługi 
( Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2009 r., Nr 24, poz. 648). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Dukli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

Id: 6129F407-3A06-45B3-B6E8-071E139757E9. Podpisany Strona 2




